Apta Assessoria e Consultoria Ltda
 PÁGINA 1 DE 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA- SP

PROCESSO SELETIVO 02/2019

EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O Prefeito Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a
Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa
do Brasil, Lei Orgânica do Município de Motuca e demais Legislação Municipal vigente, torna público o EDITAL DE
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS do Processo Seletivo n° 02/2019.

O candidato que pagou seu boleto e o nome não constar na relação de candidatos deferidos ou que detectar
qualquer divergência com seu nome, data de nascimento ou número de documento deverá interpor recurso em
conformidade com o cronograma publicado.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o site www.aptaconcursos.com.br, realizar a
consulta do andamento de sua inscrição informando seu login e senha, acessar o Formulário de Recurso (botão verde) que
estará disponível junto aos Documentos do concurso, apenas no período estabelecido em cada divulgação, preencher
corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao
enviar corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do
recurso interposto.

Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do recurso, sendo obrigatório o
anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2020.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC,
e-mail ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Motuca , 15 de janeiro de 2020.

JOÃO RICARDO FASCINELI

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.aptaconcursos.com.br/

Apta Assessoria e Consultoria Ltda
 PÁGINA 2 DE 2

DEFERIDOS

 01 PROFESSOR DE CIÊNCIAS - PEB II

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000014 DIEGO BARROS CORRÊA 47534648

000025 NELSON ROCHA JUNIOR 194032449

000016 RICARDO BUFFA VERÇOSA 321629760

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

 02 PROFESSOR DE EDUC. ARTÍSTICA  PEB II

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

TOTAL DE CANDIDATOS: 0

03 PROFESSOR DE GEOGRAFIA - PEB II

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000001 ALINE REGINA QUEIROZ DE CARVALHO 47925967-7

000018 KELLY MIRELA OMENA PEREIRA 553795144

000003 LUCIANO DE SOUZA ALFREDO 301645942

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

04 PROFESSOR DE HISTÓRIA - PEB II

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000024 GABRIEL GUSTAVO SANCHES DOMINGUES 03980064734

000023 NAYARA CAROLINA VINZINZOTTO 422575471

000017 OTÁVIO GENTIL DOS SANTOS 29593823

000027 ROBERVAL FRANCISCO DE LIMA 23510052/3

000004 THAIS ROCCA ROCHA 44260601-1

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

05 PROFESSOR DE INGLÊS - PEB II

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000005 CRISTINA APARECIDA ROSSINI 328164616

000002 DIOGO FERREIRA NOVAIS 433915146

000019 VALERIA CRISTINA NASCIMENTO 42775401 x

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

https://www.aptaconcursos.com.br/